
АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Cty, OS', ______ №

Об организации проверки готовности организаций отдыха и оздоровления детей, 
расположенных на территории Рузского городского округа, 

к оздоровительной кампании 2019 года

В целях обеспечения эффективной работы по реализации государственной 
политики в сфере поддержки семьи и детей в Рузском городском округе и реализации 
программы «Социальная поддержка граждан Рузского городского округа от 10.11.2017 
№ 2614, в соответствии с решением Координационного совета по вопросам поддержки 
семьи и детей при администрации Рузского городского округа от 10.04.2019 №1, 
руководствуясь Уставом Рузского городского округа, постановляет:

1. Создать и утвердить состав Комиссии по приемке организаций отдыха и 
оздоровления детей, расположенных на территории Рузского городского округа (далее 
- Комиссия по приемке) (приложение №1).

2. Утвердить график приемки организаций отдыха и оздоровления детей, 
расположенных на территории Рузского городского округа (приложение №2).

3. Комиссии по приемке провести проверку готовности организаций отдыха и 
оздоровления детей, расположенных на территории Рузского городского округа в срок 
с 13 мая по 30 мая 2019 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского 
городского округа в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Т.С. Витушева

П 0 0 4 5 6 2  *



СОСТАВ
Комиссии по приёмке объектов организации отдыха

на территории Рузского городского

Приложение №1 
к постановлению 

городского округа

расположенных

№ Ф.И.О. Должность
Председатель Комиссии

1 Витушева 
Татьяна Семеновна

Г лава Рузского городского округа

Заместитель председателя Комиссии
2 Жуков

Виктор Владимирович
Первый заместитель Главы Администрации Рузского 
городского округа

Члены Комиссии
п
3 Старченко 

Инна Геннадьевна
Начальник отдела ГО и ЧС и территориальной 
безопасности Администрации Рузского городского округа

4 Гун
Ангелина Ивановна

Заместитель заведующего отделом мониторинга и 
контроля организаций медицинской помощи в управлении 
координации деятельности медицинских и 
фармацевтических организаций №6 М3 МО (по 
согласованию)

5 Волкова
Екатерина Сергеевна

Заместитель начальника Управления образования 
Администрации Рузского городского округа

6 Громова
Валентина Васильевна

Заместитель заведующего отделом обеспечения 
социальных гарантий Рузского управления социальной 
защиты населения Министерства социальной защиты 
населения Московской области (по согласованию)

7 Подпружнико ва 
Марина Анатольевна

Начальник отдела по обеспечению деятельности КДН и ЗП 
администрации Рузского городского округа

8 Сковпень
Анатолий Дмитриевич

Начальник территориального отдела № 31 Главного 
управления Госадмтехнадзора МО

9 Ерохина
Ольга Анатольевна

Начальник 1 территориального отдела государственной 
инспекции труда в Московской области

10 Г ерасимов 
Сергей Борисович

Командир роты полиции Можайского ОВО - филиала 
ФГКУ "УВО ВМГ России по Московской области"
(по согласованию)

11 Воробьёва 
Клавдия Евгеньевна

Заместитель начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по 
Рузскому городскому округу (по согласованию)

12 Ульянова 
Юлия Евгеньевна

Старший инспектор ООП ОМВД России по Рузскому 
городскому округу (по согласованию)

13 Мозгалина 
Наталья Юрьевна

Начальник территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Московской области в Одинцовском, 
Можайском, Наро-Фоминском, Рузском районах, г. 
Звенигород (по согласованию)

14 Дергачев
Вадим Владимирович

ВРИО начальника ОНД по Рузскому району УНД ГУ МЧС 
России по Московской области (по согласованию)

15 Фадеева
Светлана Владимировна

Старший инспектор отдела реализации социальных 
программ Администрации Рузского городского округа



Адшшист 
от

График
приемки организаций отдыха и оздоров: 

расположенных на территории Рузского городского округа

Приложение №2 
к постановлению
родского округа 

№

№
п/п

Н аименование организации Адрес Ф.И.О.
руководителя

Д ата приемки

I Детский оздоровительный  
лагерь "Алмаз" Руза, ул. 

Советская, 22

Л аврова Т атьяна 
И горевна 

8-903-720-89-72 
8-495-255-67-67

2 4 .0 5 .2 0 1 9

2 Детский оздоровительный  
комплекс "Старая Руза" Рузский р-н, п. 

Старая Руза

Чирик Л юдмила  
Валериевна  

8 -926-387-76-78
2 7 .0 5 .2 0 1 9

3 ГБОУ ДП О  ЦВПГВ 
оздоровительно

образовательны й "Ц ентр 
П атриот"

Рузский р-н, п.
Тучково,

ул.Даниловка,
Д.101

Д енисов А лександр 
И ванович 

8-496-27-62-026
2 4 .0 5 .2 0 1 9

4 Детский оздоровительный  
лагерь "Салют" Рузский р-н, с. 

Никольское

С улина С ветлана 
В итальевна 

8-905-702-62-22
2 7 .0 5 .2 0 1 9

5 Детский оздоровительный  
лагерь "Энергетик" Рузский р-н, п. 

Старая Руза

Л исовский Н иколай 
А льбинович 

8-915-122-16-21
2 4 .0 5 .2 0 1 9

6 База отдыха "Озёрный", 
Детский оздоровительный  

лагерь "Дружите.ру"
Рузский р-н, 

п. Нововолково

К иселев С ергей 
А лександрович  
8-916-963-25-48 , 
8-999-862-41-68

2 7 .0 5 .2 0 1 9

7 П ансионат «Парус», 
Детский лагерь  

«Робинзонада» ООО  
«М астерская детского  

отдыха»

Рузский р-н, 
п. Нововолково

Р ом анович
В ладим ир

Е вгеньевич
8-915-207-70-07

2 7 .0 5 .2 0 1 9

8 П ансионат "Бабаево", 
детский лагерь  
"М ировкидс"

(отдых родителей с детьми)

Рузский р-н, 
д. Бабаево

В олкова
Н аталья

Н иколаевна
8-929-951-36-19

2 4 .0 5 .2 0 1 9



АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от o f *  _______ л-о

Об утверждении перечня мероприятий по программе 
«Активное долголетие» на 2019-2022 годы.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 
2012 г. № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской 
Федерации» (ред. от 20.03.2019г.), бюджетным кодексом Российской 
Федерации, «Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Рузского городского округа», утвержденным постановлением Главы Рузского 
городского округа от 08.11.2017 года №2504 «Об утверждении Порядка 
разработки и реализации муниципальных программ Рузского городского 
округа», руководствуясь Уставом Рузского городского округа, 
Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Утвердить перечень мероприятий в соответствии с приложением 
к данному постановлению по программе «Активное долголетие» на 2019-2022 
годы с целью повышения качества жизни и создания условий для увеличения 
продолжительности здоровой жизни граждан пожилого возраста, 
проживающих на территории Рузского городского округа.

2. Разместить данное постановление на официальном сайте Рузского 
городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Т.И. 
Бикмухаметову.

Г лава городского

■р 0 О̂,г0.

Т.С. Витушева

П 0 0 4 5 5 9  *



В от,
Перечень мероприятий по программе «Активное долголетие»%&2019

____________________________________________________________________________ _________

Триложение
рс ганойлению Администрации 

кого городского округа 
%  с £ ~  _2019 года

№
п/п

Н аи м ен ован и е  
ор ган и зац и и , 

адр ес места н ахож ден и я
Н а и м ен ов ан и е м ер оп ри я ти я Н ап р ав л ен и е д ея т ел ь н ост и Г рифм к  р айбгы

О т в ет ств ен н ы е:
Ф .И .О .,

д о л ж н о ст ь

1, Г Б У З М О  Р узск ая  
районная бол ь н и ц а  

(П ол и к л и н и к а)
Рузский городской округ, 
г.Руза, ул.Революционная, 

д.21а

«Ш кола бронхиальной астмы» О здоровление
Третий Вторник  

месяца  
10:00-12:00

Г.Н. А йнбиндер  
Врач-терапевт

2. Г Б У З М О  Р узская  
районная бол ь н и ц а  

(П ол и к л и н и к а)
Рузский городской округ, 
г.Руза, ул.Революционная,

Д.21а

«Ш кола гипертонической  
болезни»

О здоровление П оследний Четверг 
месяца 

14:00-15:00

Г.Н. А йнбиндер  
Врач-терапевт

3. ГБ У З М О  Р узск ая  
районная б ол ь н и ц а  

(П ол и к л и н и к а)
Рузский городской округ, 
г.Руза, ул.Революционная, 

д.21а

Диспансеризация определенны х  
групп населения, в том числе для 

лиц старш е 6 0  лет
М едицинское обследование

Четверг
08:00-10:00 Участковы е врачи

4 . Г Б У З М О  Р узск ая  
районная б ол ь н и ц а  

(П ол и к л и н и к а)
Рузский городской округ, 
г.Руза, ул.Революционная, 

д.21а

Диспансеризация (едины й день) М едицинское обследование

09 .02 .19 , 2 3 .0 3 .1 9 ,
2 7 .0 4 .1 9 .2 5 .0 5 .1 9 ,
2 2 .0 6 .1 9 .2 0 .0 7 .1 9 ,
2 4 .0 8 .1 9 .2 1 .0 9 .1 9 ,  

2 6 .1 0 .1 9 ,2 3 .1 1 .1 9 , 14 .12 .19
08:00-12:00

Участковые врачи

5. «М ол одеж ны й  ц ен т р »  
Рузский городской округ, 

г. Руза,
ул. Микрорайон, д. 10

Студия спортивно-бального  
танца для пожилы х лю дей  

«Ф еникс»

Спортивная деятельность П онедельник - С реда  
13:00 Л ы сенко Т.К .

6 . «М ол одеж ны й  ц ен т р »
Рузский городской о к р у г , 

г. Руза,
ул. Микрорайон, д. 10

Зум ба-ф итнес
Спортивная деятельность

Понедельник 13:00, 
Пятница 18:00

Л ы сенко Т.К .



7. «Молодежный центр»
Рузский городской округ, 

г. Руза,
ул. Микрорайон, д. 10

Ш ахматный клуб
Спортивная деятельность Вторник-Четверг

15:00
Л ы сенко Т.К.

8. Рузский городской округ, 
г Руза,

ул. Социалистическая, 
д. 63

Секция по ф утболу
Спортивная деятельность

Вторник, Четверг 1 9 :0 0 
22:00,

С уббота  
1 5 : 0 0 -  18:00

Грачев О.Ю .

9. Рузский городской округ, 
г. Руза,

ул. Федеративная,
Д . 11

Секция по шахматам
Спортивная деятельность Вторник - Пятница 

15:00 17:00
Грачев О.Ю .

10. ЦКиИ г. Руза
Рузский городской округ, 

г.Руза, Волоколамское ш,2

Танцевальный коллектив 
«Рэтро» Хореография Вторник, Четверг 

10:00-12:00

Е.Н, К узнецова  
балетм ейстер

11. ЦКиИ г.Руза
Рузский городской округ, 

г.Руза, Волоколамское ш,2

Х ор пенсионеров  
«Соловейка» Вокал

Вторник, Четверг 
14:00-16:00

А .П .Ф едотова  
Руководитель  

кружка
12. ЦКиИ г.Руза

Рузский городской округ, 
г.Руза, Волоколамское ш.2

Народный театр
Театральное искусство

Вторник, Четверг 
19:00

В .Д .С иворонова  
Р еж иссер народного театра

13. ЦКиИ г.Руза
Рузский городской округ, 

г.Руза, Волоколамское ш,2
Наши старые грампластинки Просветительское, организация досуга Среда

14:00-16:00

Е.И. Д роздова-ру ководитель  
лю бительского объединения

14. Рузская городская 
библиотека.

Рузский городской округ, 
г. Руза,

ул. Федеративная, д.4

И зостудия «В дохновение»
И зучение различных техник письма 

картин. Практические занятия.
Среда

11:30-13:00

Таткова С .В ., 
заведую щ ая библиотекой

15. Рузская центральная 
библиотека.

Рузский городской округ, 
г.Руза, Микрорайон, д. 18

Клуб пенсионеров «Кристалл 
душ и»

Досуговая деятельность
Четверг

14:00-15:00

Романченко Н .М ., 
заведую щ ая отделом  

читального зала; 
Васильева Н .В ., 

зав. отделом  обслуж ивания  
читателей

16. Рузская городская 
библиотека.

Рузский городской округ, 
г. Руза,

ул. Федеративная, д .4

Творческий кружок «Лада»
М астер-классы по рукоделию  - 
эф ф ективное средство, которое  

сп особств ует  улучш ению  координации  
движений; восприятию красоты и 

гармонии; устранению  неуверенности  в 
себ е , преодолению  чувства одиночества.

Вторая и четвертая 
Пятница месяца  

15:00

Таткова С .В ., 
заведую щ ая библиотекой



17. Р узская гор одск ая  
би бл и отек а .

Рузский городской округ, 
г. Руза,

ул. Федеративная, д .4 .

С ою з П енсионеров
Праздники, встречи, литературны е и 
музыкальные вечера, тематические 
мероприятия позволяют привнести  

разнообразие и огром ную  радость в 
жизнь старш его поколения.

1 раз в месяц  
Вторник  

12:00

Таткова С .В ., 
заведую щ ая библиотекой

18. Ц КиИ  г. Р уза  
Рузский городской округ, 

г.Руза, Волоколамское ш,2

Л ю бимы е песни и романсы М узыкальное, вокальное, 
инструментальное творчество

Первая Пятница месяца 
( сентябрь-май)- 

концертные программы  
18:00-21:00;

Среда:
13:00-14:00

репетиции с микрофоном

Е. И . Д р оздо  ва-ру ко водитель 
лю бительского объединения

19. Ц КиИ  г.Р уза
Рузский городской округ, 

г.Руза, Волоколамское ш,2

Рузские театральные сезоны Организация досуга, знакомство с 
новыми театральными коллективами

Третья суббота  месяца 
(сентябрь-май) 

18:00-21:00
В .Д .С иворонова  

Р еж иссер народного театра |

20. ЦКиИ г.Р уза
Рузский городской округ, 

г.Руза, Волоколамское ш,2

Искусство звучащ его Слова О бразовательное, организация досуга О дин раз в год- 
21 марта 

19:00-21:00
Е .И .Д роздова
руководитель

лю бительского объединения

21. Ц КиИ  г.Р уза
Рузский городской округ, 

г.Руза, Волоколамское ш,2

Тряхнем стариной Организация досуга, 
музыкальное, вокальное, 

инструментальное творчество

О дин раз в год  
12 апреля 

19:00-21:00
Е .И .Д роздова,
руководитель

лю бительского объединения

22. «М ол одеж ны й  ц ен тр»  
Рузский городской округ, 

г. Руза,
ул. М икрорайон, д. 10

Акция «Д обр ое слово» Досуговая деятельность
Еж егодно

23 февраля, 8 марта, 27  
апреля, 1 октября

Л ы сенко Т.К.

23. «М ол одеж ны й  ц ен т р »
Рузский городской округ, 

г. Руза,
ул. М икрорайон, д. 10

Организация адресной помощи  
пожилым людям

Досуговая деятельность Еж егодно  
апрель, октябрь Л ы сенко Т.К .

24. «М ол одеж ны й  ц ен тр»
Рузский городской округ, 

г. Руза,
ул. Микрорайон, д. 10

Ф отопроект  
«Живая память» Досуговая деятельность май Л ысенко Т.К.

2 Ь.

______

«М ол одеж ны й  ц ен тр»  
Рузский городской округ, 

г. Руза,
ул. Микрорайон, д. 10

О тборочны е этапы 
всероссийского конкурса по 

чтению  вслух  
«О ткрой рот»

Досуговая деятельность
Еж егодно  

март, октябрь Л ы сенко Т.К .



26. «М ол одеж ны й  цен тр»
Рузский городской округ, 

г. Руза,
ул. Микрорайон, д. 10

Акция
«П асхальны й кулич» Досуговая деятельность

Еж егодно  
27 апреля Лысенко Т.К.

27. ГБ У З М О  Т уч к ов ск ая  
районная б ол ь н и ц а  
(П ол и к л и н и к а  № 1)

Рузский городской округ, 
п.Тучково, Восточны й  

микрорайон, д .24а

«Ш кола бронхиальной астмы» О здоровление
Третий Вторник  

месяца  
10:00-12:00

М Ы . Мандрыкина 
Врач-терапавт

2 , ГБУЗ М О  Т уч к ов ск ая  
районная бол ь н и ц а  
(П ол и к л и н и к а  № 1)

Рузский городской округ, 
п.Тучково, Восточный  

микрорайон, д .24а

«Ш кола гипертонической
болезни»

О здоровление
П оследний Четверг 

месяца  
14:00-15:00

М Ы . Мандрыкина 
Врач-терапавт

29. ГБ У З М О  Т уч к ов ск ая  
районная бол ь н и ц а  
(П ол и к л и н и к а  № 1)

Рузский городской округ, 
п.Тучково, Восточны й  

микрорайон, д .24а

Диспансеризация определенны х  
групп населения, в том числе для 

лиц старш е 6 0  лет
М едицинское обследование С реда

08:00-10:00
Участковые врачи

30. ГБУЗ М О  Т уч к ов ск ая  
районная б ол ь н и ц а  
(П ол и к л и н и к а  № 1)

Рузский городской округ, 
п.Тучково, Восточны й  

микрорайон, д .24а

Д испансеризация (единый день) М едицинское обсл едование

0 9 .0 2 .1 9 .2 3 .0 3 .1 9 ,
2 7 .0 4 .1 9 .2 5 .0 5 .1 9 ,
2 2 .0 6 .1 9 .2 0 .0 7 .1 9 ,
2 4 .0 8 .1 9 .2 1 .0 9 .1 9 ,  

2 6 .1 0 .1 9 ,2 3 .1 1 .1 9 , 14.12.19
08:00-12:00

Участковые врачи

31.
Рузский городской округ, 

п. Тучкове, ул. Новая, д. 17 Секция по плаванию Спорт
Вторник  

1 2 :0 0 -1 3 :0 0 ,  
Четверг и В оскресенье  

1 4 : 0 0 -  15:00

Грачев О.Ю .

32.

Рузский городской округ, 
п. Тучково, ул. Новая, д. 17 Секция по скандинавской ходьбе Спорт

П онедельник, Среда 
1 0 : 0 0 -  11:00 

Вторник  
1 0 : 3 0 -  11:30, 

Четверг, В оскресенье  
1 2 : 3 0 -  13:30

Грачев О.Ю .

33. Рузский городской округ, 
п. Тучково, ул. Восточная,

д. 7 «а»
Секция по настольному теннису Спорт

С реда, Пятница 
0 9 : 0 0 -  10:00, 
1 8 : 0 0 -1 9 :0 0

Г рачев О.Ю .



34. «Т учковский  Ц К и И »,
Рузский городской округ, 
п.Тучково, ул. Советская, 

17

Х ор русской песни  
«П одм осковье» Вокал

П онедельник
17:00-19:00

Четверг
13:00-15:00

Гавриленко А.А., 
худож ественны й  

руководитель хора

35. «Т учк овск и й  Ц К и И », 
Рузский городской округ, 
п.Тучково, ул. Советская, 

17

Театральная лаборатория 
«С вобода БЫТЬ»

Театральное искусство П онедельник, Четверг 
19:00-21:00

Толстопятова Е.В., 
худож ественны й  

руководитель

36. «Т учк овск и й  Ц К и И »,
Рузский городской округ, 
п, Тучково, ул. Советская, 

17

Фольклорный ансамбль  
«Сударуш ка»

Вокал Вторник, Пятница 
19:00-21:00

Емельянова А.П ., 
руководитель клубного 

формирования

37. «Т уч к овск и й  Ц К и И », 
Рузский городской округ, 
п. Тучково, ул. Советская, 

17

Вокальная театр-студия  
«П околение SO U N D »rpynna  

«Л еди»

Вокал Вторник
13:00-14:00

Четверг
14:00-15:00

Ж илкина С.М ., 
руководитель клубного 

формирования

38. Т учк овск ая  п осел к ов ая  
би бл и отек а B M P

Рузский городской округ, 
п.Тучково, ул. Заводская, 

Д.2

Кружок «К омпью тер для всех  
поколений»

Азы компьютерной грамотности Четверг
14:00-15:00

М охова Е.И., 
заведую щ ая библиотекой

39. Т учк овск ая  п осел к ов ая  
би бл и отек а

Рузский городской округ, 
п.Тучково, ул. 

Комсомольская, д.З

Творческая мастерская «Ч удеса  
ум елы х рук»

Библиотекари готовят бесплатны е  
мастер-классы различной тематики, 

которые сопровождаю тся показом видео
презентаций и книжными обзорам и. 
Единственное что н еобходи м о для 

посещ ения занятия предварительная  
запись.

П оследний четверг 
месяца 

15:00-17:00

Э редж епова А .Р ., 
ведущ ий библиотекарь  

Клякина Е.Ю ., 
библиотекарь

40. Д К  «Ю би л ей н ы й »
Рузский городской о к р у г , 

п.Тучково, 
ул.Восточная,6/1

Спортивная семья Деятельность формирования направлена 
на привлечение граждан к физической  

активности и пропаганде здорового  
образа жизни.

Среда  
17:00-19:00  
С уббота  

11:00-13:00

Каляев А лександр  
А лександрович

41. Д К  Д ор охов о
Рузский городской округ, 

п. Д орохово, 
ул. Стеклозаводская,

Д . 19/1

Секция по фитнесу
Спорт П онедельник, 

Четверг, С уббота  
1 9 : 0 0 -2 0 :3 0

Грачев О.Ю .

42. Рузский городской округ, 
п. Д орохово, 

ул. Ш кольная,
Д . 12

Секция по настольному теннису Спорт П онедельник, 
С реда, Пятница 

1 9 : 0 0 -2 1 : 0 0
Грачев О.Ю .

43. Д К  Д о р охов о А нсамбль «Русская песня» Направление музыкальное, 
формирование навыков работы в 

вокальном ансамбле.

С реда
1 6 :0 0 -  18:00

Лапин А .В ., 
Руководитель ансамбля



Рузский городской округ, 
л.Д орохово, ул. 

Стеклозаводская 19/1
44. Д К  Д ор охово

Рузский городской округ, 
п.Дорохово, ул. 

Стеклозаводская, д. 19/1

Кавер группа «Ж или -  были» М узыкальное направление С уббота  
11:00 14:00

Егоров В .Н ., 
Руководитель

45. Д ороховск ая  сел ьск ая  
би бл и отек а

Рузский городской округ, 
л.Дорохово, ул. Виксне, 

д.2а

Литературная гостиная 
«СветочЪ»

Литературно-развивающ ая гостиная: 
литературные вечера, презентации, 

встречи и др.

П оследний Четверг месяца  
14:00-17:00

Павлова С .А ., 
библиотекарь

46. К осм одем ья н ск и й  Д К
Рузский городской округ, 

п. Космодемьянский, 
д. 17

Секция по аэробике Спорт Вторник, Четверг, 
Пятница 

1 8 :3 0 -  19:30

Грачев О.Ю .

47. К осм одем ья н ск и й  Д К ,
Рузский городской округ, 
п.Космодемьянский д. 17

Л ю бительское объединение  
«Рукоделие»

Прикладное творчество П оследняя среда месяца  
14:00 15:00

Новикова Т.В. — 
руководитель кружка;

Тимохина М.И. — 
руководитель кружка

48. С К  С тар он и к ол аев о
Рузский городской округ, 
д.Старониколаево. д. 97

Вокальный кружок 
« М елодия»

М узыкальное С уббота
15:00-16:00

А нохина Е.Г. 
Культорганизатор

49. С тар он и к ол аев ск ая  
сельская  би бл и отек а ,

Рузский Г .О ., 

д.Старониколаево, д. 189

К луб «С обеседник» Д осуг и общ ение. Заседания будут  
проходить в ф орм е обсуж ден и й , 

тематических часов, встреч с 
интересными лю дьми, в сочетании  
тематических и развлекательных 

программ.

Четверг
15:00-16:00

Никиш ина В .В .,
заведую щ ая библиотекой

50. С К  Л ы щ и к ов о
Рузский городской округ, 

д.Лыщиково, 200

Л ю бительский клуб 
«Какие наши годы»

Беседы, чаепитие, показ кинофильмов С реда
16:00

Макарцева В Я

51. Б огородск ий  С К
Рузский городской округ, 

с.Богородское  
ул. Централ ьная,4а

«Л озоплетение» кружок Декоративно-прикладное искусство С реда
14:00-16:30

Лаврентьева А .В . -  
руководитель кружка

52. С К  В ор обьев ски й
Рузский городской округ, 

д.В оробьево, д .22

«В стреча» Л ю бительское объединение. 
Организация познавательно

развлекательного досуга

П оследнее В оскресенье  
месяца  

16:00

П етрова Н.Н.

53. С К  В ор обь ев ск и й
Рузский городской о к р у г , 

д.В оробьево, д .22

«Воробьевская рябинушка» Кружок худож ественной  
самодеятельности. Х оровое пение.

Четверг
16:00

Петрова Н.Н.



54. В оробьевская  сел ьск ая  
би бл и отек а .

Рузский городской округ, 
д. Воробьево, д .22

Л ю бительское объединение  
Ж енский клуб «Встреча»

Направления деятельности  
лю бительского объединения женского  

клуба «Встреча»:
познавательное, духовно-нравственное, 

эстетическое, развлекательное, 
досуговое.

П оследний Четверг 
16:00-17:00

Л ебедева Т.В., 
библиотекарь

55. С ы ть к ов ск ая  сел ьск ая  
би бл и отек а .

Рузский городской округ, 
д. Сытьково, д .26

Ж енский клуб «Азалия» Познавательное, развлекательное, 
досуговое, духовно-нравственное.

3-я Пятница месяца 
17:00-18:00

Старикова З.Р., 
библиотекарь

56. С ы тьк ов ск и й  С Д К .
Рузский городской округ, 

д. Сытьково, 
ул. Родниковая, д. 26

«К алейдоскоп» - любительское  
объединение для пенсионеров

П оддерж ка пожилых лю дей , вовлечение 
их в культурную и общ ественную  жизнь  

деревни, возможность проявить свои  
творческие способности , обрести  

уверенность в себе, иметь возм ож ность  
поделиться своими знаниями и опытом.

П оследнее Воскресенье  
месяца  

16:00 17.30

Петрова Л .А ., 
культорган изатор

57. С Д К  Б еляная Г ора
Рузский городской округ 

,п.Беляная гора, д.4

Клуб «В торое ды хание» для 
преклонного возраста

Беседы , чаепитие, посиделки, выставки 
работ своими руками, просмотр  

кинофильмов и др

Среда
14:00

Ореш кина Н.А.

58. Б ел ян огор ск ая  сел ьск ая  
би бл и отек а .

Рузский городской округ, 
п. Беляная Гора, д. 6

Клуб по интересам «Сам себе  
агроном».

Клуб лю бителей садоводства, 
огородничества и цветоводства.

П оследний  
Четверг месяца 

13:00

Савельева Л .С., 
библиотекарь

59. Б ел яногорская сел ь ск ая  
би бл и отек а .

Рузский городской округ, 
п. Беляная Гора, д. 6

Литературная гостиная 
«У  волш ебного очага».

Литературная гостиная для лю бителей и 
почитателей литературы.

Первый Четверг 
квартала 

13:00

Х аритонова Н. М ., 
заведующ ая библиотекой

60. Л и ди н ск и й  С Д К
Рузский городской округ, 

д.Л идино, д .35

«Околица» Х оровое пение Два раза в месяц  
18:00-19:00

Культорганизатор  
Кривош еев А.С.

61. Л и ди н ск и й  С Д К
Рузский городской округ, 

д.Л идино, д .35

«Завалинка» Развлекательно- познавательный досуг О дин раз в месяц  
18:00-19:00

Х уд.рук-ль Берг О .Г.



62. В атул и н ск и й  С К
Рузский городской округ 

д.Ватулино, д. 100

«Хуторянка» Вокал С реда
18:30-20:00

Руководитель кружка 
Левкова И.Т.

63. И войловскиН  С Д К
Рузский городской округ, 

д. Ивойлово, д .8А

«Душ евная встреча» Кружок С реда
14:00-15:00

Кул ьтор ган изатор 
Бубнов А.

64. Б ри к етск и й  С Д К
Рузский городской округ, 

п.Брикет, ул.Центральная, 
д.29\1

«Гармония» Кружок С реда
14:00-15:00

Кул ьтор ган изатор 
Старовойтова В.Н.

65. Н ов овол к овск и й  С Д К
Рузский городской округ, 

д.Н ововолково, 
ул.Центральная д.5

«У  самовара» Кружок С реда
14:00-15:00

Х удож ественны й  
руководитель  
Сенцова О.С.

66. П ок р овск и й  С Д К
Рузский городской о к р у г , 

с.Покровское ул.2-я  
Парковая, д.1 1

«Д еревенские посиделки» Кружок С реда
14:00-15:00

Кул ьторган изато р 
Киселёва И.В.

67. П ок ровск ая  сел ьск ая  
би бл и отек а .

Рузский городской округ, 
село Покровское, ул. 

Комсомольская, д. 16, кв.7

Клуб «Сударуш ка» Клуб для пожилых лю дей 2-я суббота  месяца 
15:00

Малышева Л .В ., 
заведую щ ая библиотекой

68. Н икол ьская сел ьск ая  
би бл и отек а .

Рузский городской округ, 
с.Никольское, д .6

Кружок
«Мы за чаем не скучаем»

Проведение мастер-классов, 
литературные и музыкальные вечера, 

обм ен полезной инф ормацией в 
часы общ ения.

Четверг
16:00-17:00

Яцю к А .В .,
заведую щ ая библиотекой

69. Н и к ол ьск и й  С Д К
Рузский городской округ, 

с.Никольское, 
М икрорайон, д .6

«В есёлы е посиделки» Кружок
Среда

14:00-15:00
Культорганизатор  

Кулеш  С.Г.

70. О р еш к ов ск ая  сел ьск ая  
би бл и отек а .

Рузский городской округ, 
дер. Орешки, 13

Клуб «Активный возраст» П риусадебное хозяйство, кулинария, 
культурно-досуговы е мероприятия

12 число каждого месяца 
09:00-11:00

Чуракова С.Ю ., заведую щ ая  
библиотекой

71. О р еш к и н ск и й  С К
Рузский городской о к р у г , 

д.О решки, д.91
«М астерил ка» Кружок рукоделия

Вторник 1 6 : 0 0 -  17:00 
Четверг 16:00 17:00 
С уббота  14:00 15:00

Дудакова Наталья 
Андреевна, 

руководитель кружка
72. К ол ю бак и н ск и й  С К

Рузский городской о к р у г , 
п.Колюбакино, ул.Красная  

горка, д. 1

Секция по фитнесу Спорт П онедельник, Четверг 
1 9 :3 0 -2 1 :0 0

Грачев О.Ю.



73. К ол ю баки н ск и й  С К
Рузский городской о к р у г , 
п.Колюбакино, ул.Красная 

горка, д. ]

Х ор «Любава» Х оровой кружок Вторник, Воскресенье  
1 6 : 3 0 -  18:00

Лапин А .В . 
аккомпаниатор

7 4 . К ол ю баки н ск и й  С К
Рузский городской о к р у г , 
п.Колюбакино, ул.Красная 

горка, д. 1

А нсамбль «Любава» Х оровой кружок Вторник, Воскресенье  
1 6 : 3 0 -  18:00

Л а п и н  А . В .  
а к к о м п а н и а т о р

75. К ол ю баки н ск и й  С К
Рузский городской округ, 

п.Колюбакино, ул.Красная 
горка, д. 1

«П ритяжение» Клуб по интересам Четверг
17:00

Добровольное
формирование

76. К ол ю бак и н ск и й  С К
Рузский городской о к р у г , 
п.Колюбакино, ул.Красная 

горка, д. 1

«Компью терная грамотность для 
пожилых»

О бразовательно- познавательный кружок С реда
14:00

К узьменко О.В. 
худож ественны й  

руководитель

77. К ол ю баки н ск ая  сел ьск ая  
би бл и отек а.

Рузский городской округ, 
п.Колюбакино, 

ул. М олодёжная, д. 6

Л ю бительское объединение  
«С ердечны е встречи»

Организация досуга, обм ен  интересами. П оследний Четверг месяца 
14:00-15:00

Горбачева И.А, 
заведую щ ая библиотекой

78. К р асн оок тя брь ск ая  
сельская би бл и отек а .

Рузский городской округ, 
д. Поречье, д. 22а

Кружок «П оделки -  посиделки»
Встречи, тематические часы, 

литературные и музыкальные 
мероприятия, праздники, мастер-классы, 

рукоделие, книжные выставки

Четверг
15:00-16:00

Липина Н .В ., заведующ ая  
библиотекой

79. П ореч ен ск и й  С К
Рузский городской округ, 

д.П оречье, д .32
«В торое дыхание» Клуб по интересам

Среда
14:00

Горю ш ина.И .В .,
культорганизатор

8 0 . Б ары н и н ск ая  сел ьск ая  
би бл и отек а .

Рузский городской округ, 
д. Барынино, д .17

К луб общ ения «Встреча»

Организация культурно-просветительных  
мероприятий, направленных на 

поддерж ку пожилых лю дей , вовлечение в 
ж изнь общ ества, возм ож ность обрести  

уверенность в себе , не поддаться  
одиночеству.

Четверг
16:00-17:00

Р уссу Т.М ., 
библиотекарь

81. Б ар ы н и н ск и й  С К
Рузский городской о к р у г , 

д.Барынино, д .17

Х удож ественная
самодеятельность

Постановка и проведение праздничных  
мероприятий, клуб общ ения, чаепитие.

Вторник, Четверг 
17:00-19:00.

А ндреева Л.А.

82. С К  д .Н ов огор бов о
Рузский городской о к р у г , 

д.Н овогорбово. д .42
"На завалинке" Кружок по интересам

С реда
17:00-18:00

Сафонова Л .А ., 
культорганизатор СК  

д.Н овогорбово


